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f a r h i k h t e g a n o n l i n e

تکرار فراخوان  مناقصه عمومی 
)ارزیابی کیفی( 

توجه: اعام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفا 

 به صورت الکترونیکی )توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشانی

 www.setadIran.ir   می باشد.

مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره  م م/01/506 /ت1 مربوط به  توپکرانی هوشمند 

9 رشته خط لوله 6-16-18-24-26 اینچ 

الف- شرح مختصر خدمات

توپکرانی تمیزکننده و هوشمند 9 رشته خط لوله نفت و گاز صحت سنجی و تهیه 

FFP گزارش بررسی تناسب با شرایط بهره برداری

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در حوزه عملیاتی مناطق نفت خیز حنوبو مدت انجام آن 

8ماه  می باشد.

ج-    برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/134,365,927,303ریال و 

-/1,704,000یورو می باشد.

د- شرایط مناقصه گران متقاضی

مناقصه گران دارای سابقه مفید توپکرانی هوشمند خطوط لوله نفت و گاز یا 

شرکت های فعال در صنایع نفت وگاز به شرط توانایی ارائه موافقتنامه همکاری با 

شرکت های توپکران ایرانی یا خارجی دارای سابقه کار مفید و ضمن داشتن شرایط 

ذیل دعوت به عمل می آید: 

1- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

الزامی است. همچنین اصالت گواهینامه مذکور ارائه گردیده می بایست در سایت  

www.mcls.gov.ir رؤیت گردد. گواهینامه مذکور به همراه مستندات ارزیابی کیفی 

در سامانه ستاد ایران می بایست بارگذاری گردد. ضمنا گواهینامه صلاحیت ایمنی 

ارائه شده می بایست از پایان زمان بارگذاری مستندات ارزیابی کیفی در سامانه ستاد 

حداقل هفت روز اعتبار داشته باشد.

2- ارائه یک نسخه تأییدشده از صورت های مالی حسابرسی شده  سال 1399 یا 

1400 که توسط شرکت های مندرج در سامانه پردیس انجام شده باشد  الزامی 

است و می بایست اصالت صورت های مالی حسابرسی شده ارائه گردیده در سامانه 

پردیس قابل رؤیت باشد.

- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت با شرکت های بومی استانی م  باشد.

-توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/22,270,720,466ریال 

همچنین توانایی ارائه 10درصد مبلغ ریالی پیمان و 5درصد مبلغ ارزی پیمان 

)درصورت برنده شدن( به عنوان تضمین انجام تعهدات مناقصه گران جهت تحویل 

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق 

سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی 

فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبه روی بلوک دو، ساختمان طرح های 

راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.

  هـ- محل و  مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این 

فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی 

www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامه اجرایی 

بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات )ارزیابی کیفی( روی مدارک ارسالی 

مناقصه گران به عمل آید.

1- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونیکی )غیر حضوری( از ساعت 8:00 تاریخ 

1402/05/02 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1402/05/07

2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ   7,616,000 ریال از طریق درگاه 

www.setadIran.ir موجود در سامانه به نشانی

ضمنا می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با 

اطلاعات درخواست شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری 

نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که شرایط 

مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد.

محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجدالشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر 

تا ساعت 13:00روز  یکشنبه مورخ  1402/06/26 به صورت الکترونیکی و از 

طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمنا پیشنهادات در ساعت 08:00 روز دوشنبه 

مورخ  1402/06/27 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با 

معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست 

ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه 

تا ساعت 13:00روز  یکشنبه مورخ 26 /1402/06  اصل تضمین مذکور را 

 به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به

 آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبه روی بلوک دو، 

ساختمان سابق طرح های راه و ساختمان تسلیم نمایند.

همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان 

شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اساسنامه شرکت ها، آگهی تاسیس، 

آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با 

مفاد آگهی الزامی می باشد. 

امور حقوقی و قراردادها - مناطق نفت خیز

WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir 

شماره شناسه1529919

نوبت اول

معمولا کنکور دکتری اسفندماه برگزار 

می شود و دانشجویان پس از کسب امتیاز 

لازم، اقدام به انتخاب رشته مورد نظر خود 

می کنند البته این اول ماجراست و داوطلبان برای تحصیل در مقطع دکتری 

باید آزمون شفاهی یا اصطاحا مصاحبه دکتری را هم از سر بگذرانند. در این 

حوزه دانشگاه آزاد اسامی نیز وظیفه برگزاری جلسه مصاحبه از دانشجویان 

متقاضی تحصیل در این دانشگاه را برعهده دارد. از سال 1398 مصاحبه دکتری 

در دانشگاه آزاد به صورت متمرکز فقط در تهران انجام می شود، این مصاحبه 

امسال در دو واحد علوم وتحقیقات و تهران مرکزی برگزار شد و داوطلبان 

مقطع دکتری در تمام شهرهای کشور باید با توجه به حوزه مصاحبه خود در 

کارت ورود به جلسه به یکی از این دو واحد به صورت حضوری مراجعه کنند. 

امسال دانشگاه آزاد از 18 تیرماه میزبان داوطلبان مقطع دکتری در 81 رشته 

تحصیلی است، که حدنصاب علمی لازم را به منظور مصاحبه دکتری کسب 

کرده اند، این ماراتن علمی تا 28 تیرماه ادامه دارد. 

مصاحبهبا16هزاردانشجودرواحدتهرانمرکزی
برای کسب اطلاع و گفت وگو با داوطلبان دکتری راهی واحد تهران مرکزی می شوم. 

جمعیت کثیری از دانشجویان از سراسر کشور اطراف در ساختمانی که برای مصاحبه 

در نظر گرفته شده است دیده می شود. آمار معاون حوزه مصاحبه واحد تهران مرکزی 

نشان می دهد مصاحبه 16 هزار و 596 داوطلب در این واحد دانشگاهی انجام 

می شود. تا روز 25 تیرماه هم مصاحبه 12 هزار و 784 نفر به اتمام رسیده و به طور 

کلی در سه روز باقی مانده جلسه مصاحبه 3 هزار و 812 داوطلب دیگر برگزار می شود. 

 از چهره  افراد مشخص است که گرما و آفتاب تابستان برایشان اذیت کننده است. 

برخی از آنها در دقایق پایانی مانده به جلسه مصاحبه هم دست از مطالعه برنمی دارند 

و برخی مشغول پیدا کردن طبقه مربوط به رشته یا آماده کردن مدارک خود برای ورود 

به سالن اصلی هستند. 

باتجربههامشاورهمیدهند
در گوشه و کنار محوطه دانشجویان با یکدیگر درحال مکالمه هستند، شرکت  کننده های 

باتجربه تر درمورد فضای مصاحبه و سوالات داوران به دیگر دانشجویان مشاوره می دهند 

و سعی می کنند با جملات  انگیزشی اضطراب آنها را کاهش دهند. داوطلبان به تفکیک 

ساعت مصاحبه پس از ارائه کارت ورود به جلسه به حفاظت دانشگاه می توانند وارد 

ساختمان مربوط به مصاحبه دکتری شوند. هر طبقه از این ساختمان 14 اتاق دارد 

که 2 اتاق از آنها به منظور اتاق انتظار برای دانشجویان در نظر گرفته شده است و افراد 

در آن منتظر نوبت مصاحبه خود هستند. 12 اتاق دیگر نیز محل مصاحبه داوطلبان 

دکتری است. در هر اتاق هم 3 استاد حضور دارند که رزومه و سطح علمی دانشجویان 

را ارزیابی می کنند. برخی افراد از اتاق ها خارج می شوند، چهره هایشان توام با شادی و 

غم است. یک دانشجو معتقد است نحوه برخورد داوران خوب بوده و دیگری از خشک 

بودن فضا در اتاق مصاحبه گله مند است. 

هرهدفیبهاییدارد
دانشجویی به همراه سه چمدان در گوشه ای ایستاده و انتظار اتاق مصاحبه را می کشد، 

این وضعیت نشان می دهد از شهر دیگری به تهران آمده، سعی می کنم سر صحبت 

را با او باز کنم. سوالی با محوریت دانشجوی چه رشته ای هستید را در ذهنم انتخاب 

کرده و به زبان می آورم، استرس باعث لرزش صدایش شده است. می گوید دانشجوی 

روانشناسی بالینی بودم و الان متقاضی رشته روانشناسی عمومی هستم. به گفته او 

شرایط متمرکز مصاحبه دکتری دانشگاه آزاد برای دانشجویان شهرستانی از نظر هزینه 

رفت وآمد و اسکان بسیار سخت و طاقت فرساست. یکی از داوطلبان رشته دکتری 

مشاوره نظری مخالف او دارد و معتقد است با شیوه برگزاری متمرکز مصاحبه دکتری 

عدالت آموزشی بین تمام دانشجویان برقرار می شود، او در پاسخ به این سوال که آیا در 

رفت وآمد دچار مشکل بودید می گوید او هم با مشکلاتی مانند هزینه رفت وآمد و اسکان 

مواجه بوده اما هر هدفی بهایی دارد و از این شرایط ناراضی نیستم. دو دانشجو که 

مصاحبه خود را به اتمام رسانده اند با یکدیگر درحال صحبت کردن هستند، از مکالمه 

آنها مشخص است که به نحوه داوری و توجه نکردن به رزومه و سوابق دانشجو اعتراض 

دارند. دانشجوی رشته ادیان با نشان دادن پرونده خود سعی دارد به من بفهماند که 

از سطح تجربه و علمی بالایی برخوردار است، وی می گوید: »مدارک خارج از کشور، 

تدریس و سابقه کار عملی در دانشگاه از مهم ترین ملاک های پذیرش مقطع دکتری 

است که داوران مصاحبه به رزومه های من توجهی نداشتند. این شیوه از برگزاری 

مصاحبه دکتری به صورت متمرکز دانشجویان را با مشکلات و دغدغه های زیادی 

روبه رو کرده است.« او ادامه می دهد: »به عنوان یک خانم متاهل و دارای فرزند، به 

دلیل مساله مسافت نزدیک ترین دانشگاه به محل سکونت را انتخاب کردم و دلیلی 

ندارد برای مصاحبه ساعت ها در جاده باشم.« 

خستگیراهوچالشهایتمرکزدرمصاحبه
 از قرار معلوم خستگی راه هم به استرس مصاحبه اضافه شده و روی تمرکز دانشجویان 

هم تاثیر گذاشته؛ اگرچه خیلی از آنها قبول دارند این روند از حیث بررسی عادلانه 

شرایط بهتری را در انتخاب برترین ها فراهم می کند. دانشجوی مصاحبه شونده دیگری 

که داوطلب رشته حقوق خصوصی بود و مقطع کارشناسی و ارشد خود را نیز در فضای 

دانشگاه آزاد گذرانده بود با اعتراض به برگزاری متمرکز مصاحبه مقطع دکتری به دلیل 

مسافت طولانی که دانشجویان شهرهای مختلف دارند، می گوید: »من از ساعت 6 

صبح راه افتادم تا بتوانم برای مصاحبه ساعت 1 خودم را به حوزه واحد تهران مرکزی 

برسانم و این مساله به شدت در میزان تمرکز من در جلسه مصاحبه تاثیر گذار بود.« 

دانشجوی دیگری که به نظر می آید نظر مطلوبی نسبت به برگزاری مصاحبه دکتری 

دانشگاه آزاد دارد معتقد است یکی از بزرگ ترین حسن های دانشگاه آزاد رساندن فضای 

علم آموزی به دوردست ترین مناطق کشور است. او که در دانشگاه آزاد ادبیات فارسی 

خوانده ادامه می دهد: »بسیاری از اساتیدی که در دانشگاه های سراسری مشغول به 

تدریس هستند در دانشگاه آزاد نیز حضور دارند و این موضوع نشان می دهد که سطح 

علمی دانشگاه آزاد با دیگر مجموعه های آموزشی تفاوتی ندارد. مهم هدف دانشجو 

است که بتواند در کنار تحصیل با اساتید ارتباط موثر داشته باشد و از تجربیات آنان 

استفاده کند.« اتمام مصاحبه فرصتی برای گفت وگو با اساتید داور فراهم می کند. 

بعد از گفت وگو با دانشجویان سراغ اساتید می روم تا وضعیت داوطلبان و مصاحبه ها 

را از نگاه آنان بررسی کنم. 

مصاحبهمتمرکزمانعسوگیریهادرارزیابیدانشجویانمیشود
علیرضا محمدی آریا، عضو هیات علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با 

اشاره به متمرکز شدن مصاحبه دکتری در دانشگاه آزاد گفت: »شیوه متمرکز در دانشگاه 

آزاد باعث حضور بهترین اساتید از سراسر کشور در جلسه مصاحبه دکتری می شود و 

ارزیابی دقیق تری درمورد سطح داوطلبان صورت می گیرد و سوگیری ها کمتر می شود.« 

وی در ادامه گفت: »دانشجویان برای حضور در مصاحبه دکتری باید مطالعه زیادی 

داشته باشند. اطلاع از منابع روز مربوط به رشته  خود و تقویت رزومه مانند مقاله های 

علمی پژوهشی، علمی ترویجی، حضور در همایش و کتاب در نظر نهایی داوران 

بسیار تاثیر گذار است.« 

95درصدداوطلباندکتریمهارتیدرزبانندارند
محمدرحیم رسولی آزاد، هیات علمی دانشگاه آزاد رودهن بیان کرد: »متمرکز سازی 

مصاحبه دکتری از نظر هزینه ها و مشکلات به نفع دانشجو نیست و خوابگاه و 

میهمان سرایی برای داوطلبان تدارک دیده نشده بود. قطعا دانشجویان ترجیح 

می دهند که مصاحبه دکتری به صورت مجازی یا مجزا در شهر های مختلف 

برگزار شود.« 

وی با بیان چند توصیه برای داوطلبان مقطع دکتری گفت: »برای موفقیت در 

مرحله مصاحبه مقطع دکتری ملاک های بسیاری دخیل هستند، اگر بخواهیم 

سطح علمی دانشجویان را بسنجیم باید بگویم که سطح علمی دانشجویان نسبت 

به سال های گذشته رو به کاهش است، بسیاری از دانشجویانی که برای مصاحبه 

دکتری مراجعه می کنند در زبان انگلیسی ضعیف هستند و نمی توانند برای پنج 

دقیقه به زبان انگلیسی خودشان را معرفی کنند. این مساله برای داورانی که 

سال ها در دانشگاه های مختلف مشغول به تدریس هستند دردآور است، 95 درصد 

دانشجویان دکتری کشور ما در آینده زبان انگلیسی ضعیفی دارند و این خبر بدی 

برای جامعه علمی ایران است. 

برخیدانشجویاندستخالیدرمصاحبهحضورپیدامیکنند
حسین فلسفی، هیات علمی واحد خرم آباد اظهار کرد: »شیوه متمرکز از نگاه داوران 

و اساتید مطلوب است اما اگر خودمان را به جای دانشجویان بگذاریم، قطعا شرایط 

مناسبی را متصور نخواهیم بود، دانشجویانی که از شهرستان به این حوزه مراجعه 

می کنند با مشکلاتی مانند مسافت طولانی و هزینه های بالای رفت وآمد روبه رو 

هستند، اما به نظر من اگر هر واحد دانشگاهی به صورت مجزا دانشجویان خود را 

پذیرش کند بهتر است، در سراسر دنیا نیز استاد دانشجو را برای مقطع بالاتر تایید 

می کند نه یک مجموعه دانشگاهی.« 

وی در ادامه بیان کرد: »دانشجویان داوطلب برای مقطع دکتری باید قبل از جلسه 

مصاحبه، فعالیت های علمی و پژوهشی داشته باشند، بعضا دیده می شود که 

دانشجویان دست خالی در مصاحبه حضور پیدا می کنند و رزومه قابل قبولی ارائه 

نمی دهند، حداقل رزومه یک دانشجو متقاضی مقطع دکتری این است که امتیازهای 

لازم در حوزه های علمی و پژوهشی را کسب کرده باشد. یکی از مسائلی که موردتوجه 

داوران قرار می گیرد توانایی فرد برای ادامه تحصیل در مقطع دکتری است، این 

مولفه در زبان بدن، احاطه بر موضوعات مربوط به رشته خود و مقاله های ارائه شده، 

نحوه صحبت کردن و... سنجیده می شود. همچنین دانشجو باید بتواند در رابطه با 

موضوعات رشته تحصیلی خود نظریه ها و پیشنهادهایی را ارائه دهد.« 

تجربهکارعملیداوطلباندرپذیرشدکتریتاثیرگذاراست
خدیجه ابوالمعالی، استاد تمام دانشگاه تهران شمال و مدیرگروه مصاحبه دکتری 

روانشناسی تربیتی با اشاره به متمرکز بودن مصاحبه دکتری در دانشگاه آزاد بیان کرد: 

»روش متمرکز برای مصاحبه دکتری بسیار بهتر از شیوه  سال های گذشته است، زیرا 

هنگامی که موقعیت یک فرد در بین تمام افراد داوطلب در یک رشته مورد ارزیابی قرار 

می گیرد، قضاوت ها منصفانه تر است، درواقع فرد در مقایسه با تمام افراد یک رشته 

ارزیابی خواهد شد، نه صرفا افراد محدود در یک شهر خاص، بنابر این شرط عدالت 

در ارزشیابی رعایت می شود و به علاوه آن وقتی مصاحبه به صورت مجتمع برگزاری 

می شود، اساتید هیات علمی که به عنوان داور انتخاب شده اند دستورالعمل یکسانی 

دارند و تحت نظارت یک فرد هستند و نمره  دهی سلیقه ای انجام نمی شود.« 

وی افزود: »عیب این سیستم از برگزاری مصاحبه مربوط به جابه جایی دانشجوها و 

اساتیدی است که به عنوان داور در این مصاحبه ها حضور دارند، البته برای داوران 

محل اسکانی در نظر گرفته شده است و مشکلی نداریم اما دانشجویان با مشکل 

مسافت و خوابگاه مواجه هستند.« 

ابوالمعالی با بیان چند توصیه به داوطلبان دکتری گفت: »ویژگی تاثیرگذاری که برخی 

دانشجویان را نسبت به دیگر افرادی که برای شرکت در مقطع دکتری داوطلب می شوند 

متمایز می کند، داشتن پیشینه کارعملی و تجربه گرایانه بین مقاطع تحصیلی آنان 

است، دکتری درواقع کسب درجه فلسفه علم در یک رشته خاص است، بنابراین صرفا 

آشنایی با مبانی نظری کافی نیست. توصیه من به دانشجویان کارشناسی ارشد که 

درآینده می خواهند تحصیلات خود را در مقطع دکتری ادامه دهند، این است که حداقل 

یک تا دوسال تجربه کارعملی در رشته تخصصی و حیطه مورد علاقه خودشان داشته 

باشند، تا بتوانند از این دوره بهره کافی را ببرند و در پذیرش مقطع دکتری موفق شوند.« 

برگزاریمتمرکزمصاحبهسطحکیفیراافزایشمیدهد
علیرضا اسفندیاری مقدم، استاد تمام دانشگاه آزاد همدان اظهار کرد: »سیستم متمرکز 

برگزاری مصاحبه مقطع دکتری ویژگی های مثبت و منفی زیادی دارد، اما به طورکلی با 

توجه به اینکه شهر تهران در بین شهرهای کشور مرکزیت دارد و با این روش استادهای 

شناخته شده از گروه ها و شهرهای مختلف به عنوان داور دعوت می شوند، می توان 

گفت درمجموع سطح کیفی مصاحبه بالاتر می رود، همچنین برگزاری مصاحبه 

دکتری در شهرستان ها باعث سوگیری می شود، و ناهمگن بودن داوران در جلسه 

مصاحبه عدالت بیشتری را بین دانشجویان اعمال می کند.« 

وی ادامه داد: »ساده ترین توصیه من به داوطلبان تحصیل در مقطع دکتری این است 

که طبیعتا فردی که اقدام به حضور در جلسه مصاحبه می کند باید اطلاعات کافی از 

رشته خود داشته باشد، همچنین دانشجو باید جدا از مهارت های شفاهی از لحاظ 

رزومه تحصیلی نیز در سطح قابل قبولی قرار داشته باشد، بُعد روانی شرکت کننده 

نیز مورد توجه داوران قرار می گیرد، داوطلبان سعی کنند با اعتمادبه نفس و تسلط بر 

روحیه خود در جلسه مصاحبه حضور پیدا کنند.« 

بسیاریازدانشجویاندررزومهخودمقالهایارائهندادهاند
میترا قیاسی، عضو هیات علمی واحد بابل با اشاره به متمرکز بودن مصاحبه دکتری 

در دانشگاه آزاد گفت: »شیوه متمرکز باعث می شود مصاحبه همه دانشجویان در دو 

واحد مشخص انجام شود و همه دانشجویان در یک سطح سنجیده می شوند، این 

از ویژگی های خوب آن است اما اگر بخواهیم از دید بومی انگاری به آن نگاه کنیم، 

دانشجو ترجیح می دهد در نزدیک ترین دانشگاه به محل سکونت خود تحصیل کند 

و مصاحبه دکتری در همان واحد انجام شود که مجبور به تقبل هزینه های اضافه 

نباشد اما به طورکلی از لحاظ رعایت مساوات مصاحبه، شیوه متمرکز از نظر آموزشی 

ایده صحیح  تری است.« 

وی ادامه داد: »دانشجویان برای موفقیت در مصاحبه دکتری باید رزومه کامل و سطح 

علمی خوبی داشته باشند، در رزومه بسیاری از داوطلبان مقاله ای دیده نمی شود 

و حتی روی موضوعات و سرفصل های پایان نامه خودشان تسلطی ندارد، میزان 

سواد علمی در مصاحبه دکتری بسیار مهم است. درواقع دانشجویان برای مصاحبه 

دکتری دغدغه ندارند و از نظر من این مساله ناشی از ضعف سیستم آموزش وپرورش 

کشور است.« 

فضایمصاحبهدکترینسبتبهقبلدوستانهترشدهاست
شهلا اسلامی، هیات علمی واحد علوم وتحقیقات در گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: 

»متمرکز شدن مصاحبه دکتری در دانشگاه آزاد به دلیل حضور اساتید برتر از سراسر 

کشور و ارزیابی دانشجویان در یک سطح مساوی با یکدیگر قطعا روش مطلوب تری 

است.«  وی با اشاره به نکاتی  که داوطلبان باید برای مصاحبه دکتری به آن توجه داشته 

باشند، بیان کرد: »من می توانم این نکات را به داوطلبان رشته ای گوشزد کنم که در 

آن تخصص دارم، دانشجویان رشته فلسفه باید به این حوزه علاقه داشته باشند، زیرا 

فردی که در این رشته دارای مدرک کارشناسی ارشد است، لزومی ندارد داوطلب 

مقطع دکتری فلسفه باشد، اما این مساله به این معنی نیست که دانشجو مطالعاتی 

در حوزه فلسفه نداشته باشد.« 

اسلامی افزود: »دانشجویان در هر رشته ای باید مطالعات خود را برای مصاحبه دکتری 

بالا ببرند، این مساله هم شانس قبولی را افزایش می دهد و هم مسیر تحصیل را هموار 

می سازد. همچنین با توجه به اینکه فضای مصاحبه دکتری نسبت به سال های گذشته 

بسیار دوستانه تر شده از داوطلبان انتظار می رود اضطراب خود را کنترل کنند و با 

اعتمادبه نفس به سوالات پاسخ دهند.« 

مطهره سادات قاسمی 
خبرنگارگروهدانشگاه

داوطلبان و اساتید از مرحله شفاهی آزمون دکتری دانشگاه آزاد می گویند

سایه روشن 
یک مصاحبه علمی


